МОУ «Основная общеобразовательная школа с.Чугунка

Ершовского района Саратовской области»

П Р И К А З

от 11.02.2012г.

            №  ____
О  репетиционных экзаменах в 9-х классах

Во  исполнение  приказа министерства образования Саратовской области   от 07.10.2011 г. № 2936 «Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI(XII) классов, освоивших основные образовательные программы  общего образования, и единого государственного экзамена в 2012 году», на основании решения региональной экзаменационной комиссии (протокол № 1 от 30.11.2011г.) и приказа Министерства образования Саратовской области от 09.02.2012г. №330 «О проведении репетиционных экзаменов», приказа управления образования №101 от 10.02.2012 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Зам. директора по УВР Азрапкиной Т.В.:
1.1. В срок до 15 февраля 2012 года организовать оперативное консультирование всех категорий участников государственной (итоговой) аттестации через использование возможностей сайтов и порталов  общеобразовательного учреждения по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации в 2012 году и  репетиционных экзаменов.                                                                                                              1.2. Использовать возможности дистанционных форм подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.                     1.3.Создать условия для проведения и проверки репетиционных экзаменов  в установленные сроки (приложение № 1,3).                                                         1.4. Организовать проведение репетиционных экзаменов для обучающихся, освоивших основные образовательные программы  общего образования,  по предметам по выбору в своих школах, по русскому языку и математике - в ППЭ.
1.5.Внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса школ, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в репетиционных экзаменах.

1.6.Своевременно обеспечить  общеобразовательные учреждения контрольными измерительными материалами и бланками ответов для репетиционных экзаменов по выбору.

1.7. Организовать доставку  экзаменационных работ по выбору школьными координаторами в день проведения репетиционных  экзаменов в Управление образования.

1.8. Предусмотреть индивидуальный порядок фиксирования и использования результатов  репетиционных экзаменов  с учетом пожеланий обучающихся и родителей.

1.9.В срок до 18 апреля 2012 года провести анализ организации и  результатов репетиционных экзаменов .
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                    Е.В.Медина
С приказом ознакомлена:_______Т.В.Азрапкина

Приложение № 1

к приказу управления образования
от 10.02.2012г. № 101
Расписание проведения репетиционных экзаменов
	№
	предмет
	дата
	срок предоставления отчета

	1.
	русский язык
	15.03.2012г.
	 до 12.04.2012

	2.
	математика
	22.03.2012 г.
	 до 12.04.2012

	3.
	предметы по выбору
	27.03.2012 г.
	 до 05.04.2011

	4.
	предметы по выбору
	30.03.2012 г.
	 до 05.04.2011

Приложение № 2
к приказу управления образования

от 10.02.2012г. № 101
Итоги репетиционных экзаменов

	№№ п/п
	Район (округ)
	Предмет
	Плановое  число участников
	Фактическое  число участников
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% соотв.

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	II ч.
	экзамен
	II
ч.
	экзамен
	II
ч.
	экзамен
	II ч.
	экзамен

	1

Доля обучающихся, набравших по итогам репетиционного экзамена максимальный балл составляет ______%, минимальный для получения удовлетворительной отметки балл - ____%.

            Проблемы, возникшие при проведении репетиционных экзаменов,  на муниципальном уровне и в пунктах проведения экзаменов.

Перечень типичных ошибок и недочетов с указанием доли обучающихся, их допустивших (по предметам). Часть А                                                     Часть В                              Часть С
Приложение №3
к приказу управления образования

от 10.02.2012г. № 101
Список членов муниципальных предметных комиссий для проверки репетиционных экзаменов ГИА 2012года
	№
	предмет
	Председатель муниципальной предметной комиссии
	Члены  муниципальной предметной комиссии

	1.
	Английский язык
	Усанкина Н.А
	Климова С.В.
Беляева О.Н.
Емельянова Е.В.

	2.
	Литература
	Кульгина Н.А.
	Еремина С.Е.
Ефремова Ю.В.
Бовкунович И.А.

	3
	Информатика
	Лепехина Н.П.
	Марина В.Н.
Давыденко Л.И.
Бурова О.В.

	4
	Физика
	Звягинцева Л.А.
	Лапинская А.И.

Кузнецова А.В.
Пучина Н.П.

Пономарева Е.В.

	5
	Химия
	Воронкова Е.В.
	Хмелькова Т.А.
Тимофеева Л.В.

Рожкова  Л.В.
Тимофеева Л.В.
Тихонова Е.А.

	6
	Биология
	Хомякова С.В.

	Гусева Л.А.
Агабекова К.Г.

Михальчева Т.Н.

Подгорнова О.В.

Ефремова О.А.

Поликарпова С.В.
Коровяковский В.В.

Арлюкова Е.П.

МагомедоваТ.Х.

Лаврова О.А.

	7
	География
	Молочко Н.И.
	Козорез С.С.
Голдобина Т.А.

Негреева М.А.
Мигунова Н.А.

	8
	Обществознание
	Иванова О.В.
	Султанова В.Н.
Кадырова А.К.

Бардин В.Г.

Канатова И.М.

Громадюк Т.Н.
Макарова О.Н.

Гончарук Ю.Д.
Блохин В.П.

	9
	История
	Подоляко А.Н.
	Кунгуров Ж.Г.

Елфимов С.А.